DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  73Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

Nome   Cargo Mat Laudo   Período Dias
Ezequiel Gomes do Nascimento Encanador 4000889/1 90691 28.01.22 a 03.02.22 07

Renata da Costa  França AG ADM 57200301/1 90692 26.01.22 a 04.02.22 10

PORTARIA nº 233 de 27 de fevereiro de 2024-Conceder Licença Saú-
de aos servidores abaixo:

NOME  CAR-
GO MAT LAUDO   PERÍODO DIAS

Suelem Vieira da Cruz Cruz Moni-
tor 54191989/2 96755 12.09.22 a 25.09.22 14

Oseas Morais dos Santos Moni-
tor 54189471/1 96754 29.08.22 a 12.09.22 15

Marizete da Silva Santos Moni-
tor 54189511/1 96753 02.09.22 a 15.09.22 14

PORTARIA nº 242 de 28 de fevereiro de 2024-Conceder Licença Saú-
de às servidoras abaixo:

NOME  CARGO MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Elida de Nazaré Fernandes A.Pedrosa AG.ADM 57174957/1 90716 20.01.22 a 29.01.22 10

Izabel Cristina Pedrosa da Costa AG.PORT. 54189532/1 90717 20.01.22 a 24.01.22 05
Terezinha de Jesus Servente 3224546/1 90718 31.01.22 a 14.02.22 15

Rafael de oliveira Costa-Gerente Recursos Humanos-GRH
Protocolo: 1046323

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 239 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor EDIO CELIO
PANTOJA HAMBURGO, matrícula nº. 3213005/1, ocupante do cargo de AU-
XILIAR SOCIAL,correspondente ao triênio 01.05.2006/2009-Complemen-
to, com gozo no período de 15/03/2024 a 13/04/2024.
PORTARIA Nº 238 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor WENDEL CLEY
DA GAMA PEREIRA, matrícula nº. 5850363/2, ocupante do cargo de MO-
NITOR,correspondente ao triênio 31.07.2018/06.03.2023, com gozo no
período de 01/03/2024 a 30/03/2024.
RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA-Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1045987
..

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2024
(PROCESSO Nº 2024228443)
Que entre si celebram a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ - FASEPA E CERPA CERVEJARIA PARAENSE S.A.
Objeto: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
entre os partícipes, visando o desenvolvimento de ações articuladas para
inclusão sócio- produtiva de adolescentes e jovens em cumprimento de
medidas socioeducativas de privação e restrição de liberdade e em pós-
cumprimento de medida, na faixa etária entre 18 a 21 anos de idade,
atendidos nas unidades da FASEPA, oferecendo-lhes a oportunidade da
primeira experiência profissional, por meio do contrato de aprendizagem.
Vigência: O prazo de vigência do presente Acordo é de 24 (vinte e quatro)
meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, atra-
vés de Termo Aditivo, conforme acordo entre as partes.
 Data da assinatura: 29 de janeiro de 2024.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR /  PRESIDENTE DA
FASEPA.
FREDERICO CHIMITI JUNIOR / REDE DE SUPERMERCADO MAIS BARATO

Protocolo: 1046184
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 081, de 29 de fevereiro de 2024.
Processo nº 226561/2024.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviços fotográficos (3x4)
para documentação de adolescentes, custodiadas no CFIP, conforme justi-
ficado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.2316
Projeto Atividade: 68.2316
Ação: 295048
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO – R$90,00
SERVIDORES: MÁRCIA CRISTINA LEÃO PINHEIRO DOS SANTOS, GERENTE
II, Matricula 5971709/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1046378

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 101/2024-GGP/SEJU
Belém (PA), 29 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº
2020/39561.
RESOLVE:
I - CONVALIDAR todos os atos proferidos pela comissão processante, nos
autos do processo 2020/39561, nos termos do § 11, art.191, do RJU, a
contar de 29 de novembro de 2023.
II – PRORROGAR, pelos períodos relacionados a seguir, o prazo para a con-
clusão dos trabalhos da Comissão Processante: 29/12/2023 a 27/01/2024;
28/01/2024 a 26/02/2024 e 27/02/2024 a 27/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1046048

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 100 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/226601
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abaixo
identificada, para realizar ações educativas sobre drogas, no município de
Breves/PA, no período de 07 a 10/03/2024

Nome Cargo Matrícula
TAILA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5971877/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1045991
PORTARIA N° 82 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/226575
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abaixo
identificada, para realizar ações educativas sobre drogas, no município de
Muaná/PA, no período de 12 a 14/03/2024

Nome Cargo Matrícula
TAILA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5971877/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1045984
PORTARIA N° 99 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/223588
R E S O L V E:
CONCEDER DOZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para ação de cidadania nos municípios de Braves,
Portel, Muaná, Ponta de Pedras, Salvaterra e Soure/PA, no período de 07
a 19/03/2024

Nome Cargo Matrícula

MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Aux. De Serviços Operacionais de
Fotografia 57202807/1